
„Koleje Małopolskie” sp. z o.o. 

ul. Wodna 2, 30-556 Kraków 

tel.: (12) 307 17 14 

e-mail: sekretariat@kolejemalopolskie.com.pl 

  

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieście w Krakowie 

XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy: 66.365.000 zł 

  

NIP 

KRS 

REGON 

677 23 79 445 

0000500799 

123034972 

 
 

„Koleje Małopolskie” sp. z o.o. 

ul. Wodna 2, 30-556 Kraków 

e-mail: sekretariat@kolejemalopolskie.com.pl 

 

 

 
Strona 1 z 5 

 

Znak sprawy: DZ.26.607.2023  Kraków, dnia 16.02.2024 r.  

 

 

 

Wykonawcy  

strona internetowa – platforma zakupowa 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings 

 

Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Dostawa 144 sztuk kół monoblokowych 

do pojazdów typu 31WE i 45WE.”  znak sprawy: DZ.26.607.2023 

prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, na podstawie Regulaminu udzielania 

zamówień w Spółce „Koleje Małopolskie” Sp. z o.o.  

W przedmiotowym postępowaniu nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn.zm.)  na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 

 

1. W związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień SWZ, wniesionymi do Zamawiającego w dniu 

08.02 oraz 09.02.2024 r., Spółka „Koleje Małopolskie” sp. z o.o. wyjaśnia i zmienia:  

 

Pytanie nr 1:  

„zwracam sie z prośbą o przesłanie rysunku nr rys. 72RSNa_090101-2- 01_B” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 WYJAŚNIENIE: 

 

Zamawiający informuje, że nie posiada w swoich zasobach rysunku nr 72RSNa_090101-2-01_B. 

Numer rysunku koła stanowiącego przedmiot postępowania ustalony został w oparciu o katalogi części 

zamiennych pojazdów typu 31WE i 45WE. 

 

Pytanie nr 2:  

 

„Wzór umowy § 2 ust. 3 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku dostawy kół wykonanych zgodnie z rysunkiem 

72RSNa_090101-2-01_B wskazanym wprost w opisie przedmiotu umowy, jedyne dokumenty jakie 

należy przekazać wraz z przedmiotem umowy (wg paragrafu 2, ust.3) to świadectwo odbioru 3.2 wg 

normy PN EN 10204, a dokumenty inne niż świadectwo odbioru 3.2 (np. dokumentacja techniczna, 

certyfikaty itp.) należy przekazać tylko w przypadku oferowania zamiennika do koła wskazanego w 

paragrafie 1 ust. 1.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 WYJAŚNIENIE:   

 

Zamawiający informuje, że wymaga przekazania wraz z przedmiotem umowy świadectwa odbioru 3.2 

wg normy PN EN 10204 wraz z atestami materiałowymi i protokołami przeprowadzonych badań. 

https://platformazakupowa.pl/pn/kolejemalopolskie/proceedings


 

 
Strona 2 z 5 

 

Rysunek koła winien być dostępny do wglądu w celu prawidłowego odbioru 3.2 z zachowaniem praw 

własności intelektualnej i tajemnicy Wykonawcy.  

Zamawiający wymaga dostawy kół monoblokowych zgodnych z katalogami części zamiennych oraz z 

dokumentacją konstrukcyjną producenta elektrycznych zespołów trakcyjnych typów 31WE i 45WE. W 

przypadku dostawy kół powodujących zmiany w dokumentacji technicznej pojazdów typu 31WE (EN78), 

45WE (EN79) zastosowanie mają zapisy §18 ust.4 projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 3:  

„Wzór umowy § 5 ust. 3 pkt 3.2 

Wnioskujemy o wydłużenie terminu do 14 dni.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 WYJAŚNIENIE I ZMIANA: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu. 

W związku z powyższą odpowiedzią, zmianie ulegają zapisy § 5 ust. 3 pkt 3.2 

 

Było: 

3.2 jeśli wady nie nadają się do usunięcia oraz uniemożliwiają użytkowanie kół zgodnie z ich 

przeznaczeniem, Zamawiający może odmówić podpisania protokołu odbioru i odstąpić od Umowy lub 

żądać dostarczenia przedmiotu Umowy wolnego od wad (nowego przedmiotu Umowy) w terminie nie 

dłuższym niż 7 (słownie: siedem) dni roboczych. 

 

Jest: 

3.2 jeśli wady nie nadają się do usunięcia oraz uniemożliwiają użytkowanie kół zgodnie z ich 

przeznaczeniem, Zamawiający może odmówić podpisania protokołu odbioru i odstąpić od Umowy lub 

żądać dostarczenia przedmiotu Umowy wolnego od wad (nowego przedmiotu Umowy) w terminie nie 

dłuższym niż 14 (słownie: czternaście) dni roboczych 

 

Pytanie nr 4:  

 „Wzór umowy § 8 ust. 6 

Wnioskujemy o wydłużenie terminu do 24 dni.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 WYJAŚNIENIE I ZMIANA: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu. 

W związku z powyższą odpowiedzią, zmianie ulegają zapisy § 8 ust. 6 

 

Było: 

6. Wymiana wadliwego koła, o którym mowa w ust. 4, nastąpi w ciągu 14 (słownie: czternastu) dni 

roboczych od dnia dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego.  

Jest: 

6. Wymiana wadliwego koła, o którym mowa w ust. 4, nastąpi w ciągu 24 (słownie: dwudziestu 

czterech) dni roboczych od dnia dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 5:  

 „Wzór umowy § 12 ust. 1 

Wnioskujemy o obniżenie wysokości kar umownych do poziomów: 

Ad. 1.1 10% maksymalnego wynagrodzenia 

Ad. 1.2. 50 zł 

A.d. 1.3. 50 zł 

A.d. 1.4. 200 zł 

A.d. 1.5. 50 zł 

A.d. 1.6. 2 000 zł.” 

 

 



 

 
Strona 3 z 5 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5  WYJAŚNIENIE I ZMIANA: 

Zamawiający wyrażą zgodę na obniżenie wartości kar § 12 ust. 1 pkt 1.1 – 1.5  w sposób następujący. 

Pkt 1.6 pozostaje bez zmian: 

 

Było: 

1. Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w następujących 

przypadkach:  

1.1. odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy w wysokości 20 % maksymalnego wynagrodzenia netto, określonego w §9 ust. 

1; 

1.2. zwłoki w usunięciu wad przedmiotu Umowy w terminie wskazanym w § 5 ust. 3 pkt 3.1, 

w wysokości 200 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki i w odniesieniu 

do każdego koła;  

1.3. zwłoki w dostawie przedmiotu Umowy wolnego od wad w terminie wskazanym w § 5 ust. 3 pkt 

3.2, w wysokości 200 zł (słownie: dwustu złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki i w odniesieniu 

do każdego koła;  

1.4. zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy w terminie, o którym mowa w § 6, w wysokości  

1000 zł (słownie: jeden tysiąc 00/100) za każdy dzień zwłoki dostawy danej partii kół;  

1.5. zwłoki w wymianie wadliwego przedmiotu Umowy na podstawie gwarancji w sytuacji 

wskazanej w § 8 ust. 6, w wysokości 200 zł (słownie: dwieście złotych 00/100)  

za każdy dzień zwłoki i w odniesieniu do każdego koła;  

1.6. naruszenia przez Wykonawcę obowiązku zachowania poufności, o którym mowa w §10, 

w wysokości 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) za każdy pojedynczy 

przypadek naruszenia tego obowiązku.  

Jest: 

1. Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w następujących 

przypadkach:  

1.1 odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy w wysokości 15% maksymalnego wynagrodzenia netto, określonego w §9 ust. 1; 

1.2 zwłoki w usunięciu wad przedmiotu Umowy w terminie wskazanym w § 5 ust. 3 pkt 3.1, 

w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki i w odniesieniu do 

każdego koła;  

1.3 zwłoki w dostawie przedmiotu Umowy wolnego od wad w terminie wskazanym w § 5 ust. 3 

pkt 3.2, w wysokości  100 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki i w odniesieniu 

do każdego koła;  

1.4 zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy w terminie, o którym mowa w § 6, w wysokości  

500 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki dostawy danej partii kół;  

1.5 zwłoki w wymianie wadliwego przedmiotu Umowy na podstawie gwarancji w sytuacji 

wskazanej w § 8 ust. 6, w wysokości  100 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdy dzień 

zwłoki i w odniesieniu do każdego koła;  

1.6 naruszenia przez Wykonawcę obowiązku zachowania poufności, o którym mowa w §10, 

w wysokości 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) za każdy pojedynczy 

przypadek naruszenia tego obowiązku.  

 

Pytanie nr 6:  

„Wzór umowy § 12 ust. 4 

Wnioskujemy o obniżenie całkowitej odpowiedzialności z tytułu kar umownych do poziomu 10%.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 WYJAŚNIENIE I ZMIANA:  

Zamawiający wyrażą zgodę na obniżenie wartości kar §12 ust. 4  w sposób następujący: 

Było: 

4. Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych nie może przekroczyć 20% 

wartości netto maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy wskazanej w § 9 ust. 1.  



 

 
Strona 4 z 5 

 

Jest: 

4. Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych nie może przekroczyć 15% 

wartości netto maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy wskazanej w § 9 ust. 1.  

 

Pytanie nr 7:  

„Wzór umowy § 14 ust. 2 pkt 2.1 

Wnioskujemy o wydłużenie terminu do 60 dni.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 WYJAŚNIENIE I ZMIANA: 

Zamawiający wyrażą zgodę na wydłużenie terminu wskazanego w § 14 ust. 2 pkt 2.1 w sposób 

następujący. 

 

Było: 

2.1. przekroczenia, któregokolwiek z terminów realizacji przedmiotu Umowy wskazanych w § 6 o 

minimum 30 dni w odniesieniu do poszczególnych transz;  

 

Jest: 

2.1 przekroczenia, któregokolwiek z terminów realizacji przedmiotu Umowy wskazanych w § 6 o 

minimum 45 dni w odniesieniu do poszczególnych transz;  

 

Pytanie nr 8:  

 „Wzór umowy § 8 ust. 1 

Wnioskujemy o usunięcie sformułowania ,,nie krótszy niż”. „ 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 9:  

„Wzór umowy § 8 ust. 4 

Wnioskujemy o usunięcie sformułowania ,,nie z winy Zamawiającego”.” 

Odpowiedź na pytanie nr 9 WYJAŚNIENIE I ZMIANA: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

 

Było: 

4. W przypadku ujawnienia się wad przedmiotu Umowy w okresie gwarancji, Wykonawca jest 

zobowiązany do wymiany na własny koszt wadliwego koła na wolne od wad, jeżeli wady te 

powstały nie z winy Zamawiającego i z przyczyn tkwiących w dostarczonym kole. 

Jest:  

4. W przypadku ujawnienia się wad przedmiotu Umowy w okresie gwarancji, Wykonawca jest 

zobowiązany do wymiany na własny koszt wadliwego koła na wolne od wad, jeżeli wady te 

powstały z przyczyn tkwiących w dostarczonym kole. 

 

Pytanie nr 10:  

„Wzór umowy § 9 ust. 23 

Wnioskujemy o modyfikację zapisu, tak aby zawierał analogiczne oświadczenie dla Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 WYJAŚNIENIE I ZMIANA 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i modyfikuje go w sposób następujący: 

 

Było: 

23. Zgodnie z art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 

w transakcjach handlowych Zamawiający oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy.  



 

 
Strona 5 z 5 

 

 

Jest: 

23. Zgodnie z art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych Zamawiający oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. Zgodnie 

z art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych Wykonawca oświadcza, że posiada/nie posiada* status dużego przedsiębiorcy. 

* niewłaściwe skreślić 

 

Pytanie nr 11:  

„Wzór umowy § 14 ust.2 pkt 2.4 

Wnioskujemy o usunięcie zapisu.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 WYJAŚNIENIE: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

 

 

2. Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie zapisów rozdziału XVII ust. 3 SWZ, 

wprowadza następujące zmiany: 

 

Rozdział I, ust. 1 

 

Było: 

1. Przedmiotem zamówienia jest  dostawa 144 sztuk kół monoblokowych do pojazdów typu 31WE i 

45WE 

 

Jest: 

1. Przedmiotem zamówienia jest  dostawa 144 sztuk kół monoblokowych do pojazdów typu 31WE 

i 45WE.  

1.1 Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia wraz z ofertą dokumentu potwierdzającego, 

że oferowany przedmiot zamówienia jest zgodny z katalogami części zamiennych oraz           

z dokumentacją konstrukcyjną producenta elektrycznych zespołów trakcyjnych typów 

31WE i 45WE. Powyższy dokument musi być wystawiony przez producenta EZT typów 

31WE I 45 WE. Dokument  musi być podpisany przez Wykonawcę w sposób określony          

w rozdziale IX ust. 1 pkt 1.10. SWZ, W przypadku braku złożenia ww. dokumentacji, 

Wykonawca zostanie wezwany do uzupełnienia zgodnie z zapisami rozdziału XIII ust. 3. 

 

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część SWZ, znak sprawy: DZ.26.607.2023 

 

 

 

Z poważaniem 

Tomasz Warchoł 

Prezes „Koleje Małopolskie Sp. z o.o.” 

(podpis elektroniczny) 

 


		2024-02-16T11:15:43+0100




